ad effectum p[er] se substantia, ut per se patet.

Ob 4^o Verbum Divinum cum ulte-
 riore tendentia, et unione subtili ad
 humanitatem Christi adhuc retinet perfectam
 substantia effim, q[ui]a adhuc subsistit in se, imo p[er] se;
 q[ui]a p[er] se, effim substantia n[on] est ita n[on] sistere in
 se, ut quavis tendit[ur] subtili, ulterior n[on] impedi-
 aatur. Neq[ue] igitur i. q[ui]a Verbum n[on] unit[ur] humanita-
 ti s[ed] i. q[ui]a substantia, qua est n[on] divina, s[ed] i. q[ui]a est
 oratio subsistendi, q[ui] est personalitas; et haec sicut an-
 te unionem non subsistebat, ita post eam n[on] subsistit, ne-
 que aliquid acquisivit, s[ed] admisit: tum q[ui]a h[ic] uniretur
 s[ed] i. q[ui]a substantia, adhuc illa unio n[on] est facta n[on] est.
 denique q[ui]a ex peculiari ratione imperita perfectionis
 talis unio non afferret aliquam plenitudinem, et com-
 plementum substantia Divina Persona: arguendo n[on] est
 tendit[ur] ad aliquam perfectionem substantialem acqui-
 rendam.

Ob 5^o Na Divina antequam it[er]at[ur] tria
 substantijs relativi n[on] est suppositum, et t[er]m[in]i
 habet or complementum substantia q[ui]a est imperfecte
 perfecta; q[ui]a substantia n[on] est complementum substantialem.
 Neq[ue] igitur: nam h[ic] in ratione n[on] sit o[mn]i perfe-
 cta n[on] divina, t[er]m[in]i in ratione Persona, s[ed] subsis-
 tentis est incompleta p[er] se, quamvis radicaliter
 et eminenter sit in o[mn]i o[mn]i i. p[er] se.

Ob 6^o Na Divina tria t[er]m[in]i substantijs
 relativi; q[ui]a s[ed] i. t[er]m[in]i t[er]tia est substantia,
 s[ed] i. q[ui]a est effectus p[er] se substantia impedire quam-
 libet ulteriorem tendit[ur] substantialem, q[ui]a postq[ui]am
 it[er]at[ur]

Trita à Paternitate ut huc tendit ulterius
 ut ad filiationem, et spirationem Negativam:
 et dicitur ad hanc relationem Personalem esse unam
 substantiam, 9^a singulari, et ad hanc simul hanc trina
 esse in se, ac per se tritam, et sistenter, q^{ue} est prima-
 rius effus substantia: 2^a hinc, q^{ue} est impedire, ac re-
 gura ulteriorem tendentiam, et hinc per maxi-
 mam facultatem, et concubilitatem trina
 natura specialem; sicut in rebus creatis, et hinc
 potest per supernaturali additionem alicuius
 substantia, siue propria, et aliena, et est per uni-
 onem ad aliam substantiam completam. Trina
 hinc spinescibilem facultatem habet se quasi unum-
 det, ut triplex natura, et ut est cum paternitate est quasina-
 natura completa, et ulterius non tendit, et ut est cum filiatione ha-
 bet se, ut alia natura in eo opere completa, et ulterius non tendit, et
 multo magis ut est cum spiratione, q^{uia} iam nullo modo ten-
 dit ulterius: q^{uia} non referuntur in natura creatam sed eiuslimi-
 tatum, et singularissimam entitatem.

¶ 7.^o Tres ita sunt subsistent in se,
 seu per se, et in ad invicem unum sunt,
 et concitant; q^{uia} substantia non reddit naturam inconcubi-
 lem ulteriori perfectioni substantia. Distinctio: sub-
 sistunt in se ratione eorum, et collectivè sumpta,
 in mai: ratione sui, et singularitè sumpta, nego
 mai, ut in 3^a ratione dicitur mai et sui, et unione dicitur.

Replicabitur: Continuum non amittit substantiam per-
 sentem per adventum novarum partium, q^{uia} cum alijs
 substantia unitis; q^{uia} substantia effus secundarius non est
 impedire eam ulteriorem tendentiam substantialem. Dist.

isens: n' est q'vis effi' substantia impedire oem ulterio-
 rem tendiam subialem, q' non arguat rei incomple-
 mentum in sua esia, q'ali' est noua additio pium
 integrantium, n. itiam: q' arguat incomplementum
 in esia rei, nego itiam. Sed in cl'oe dictum est
 impediri p' substantiam n' unionem, et tendiam subiale
 sim p'nt, id est epialem, i. perquam fit, s' resultet
 noua esia, sive nouum ens per se. Vn' illa additio
 pium integrantium n' est exclusua, q' p' illam n' fit
 nouum ens per se, id idem extendit: idcirco et
 per talem additionem, s' diminutionem n' uariat sub-
 stia quoad esiam, s' t'm' q'ad extensionem: vn' quot
 gutta saluunt e mari, s' influunt in mare, auferunt
 s' referunt sua substantias, totales, s' partiales, ratione
 status quoad integritatem, s' semper totales, quoad
 esiam, uiuente rem, et sistentes eam in se quoad
 esiam, et in eod' ore negantes, ac impediunt ul-
 teriorem perfectionem: sicut ipse met' p' continui
 gatione status iunctiois, s' separationis, modo
 sunt totales, mo' partiales, q'ad integritatem, semp
 vn' totales, et completae quoad esiam.

Et t'c. Na' antecedenter ad substantiam
 s' est completa, s' incompleta in esse n'a:
 si completa, n' indiget substantia, si incompleta, n' pot'
 compleri per substantiam, q' substantia non est implemen-
 tum in esse n'a, q' superflua est substantia. Dist.
 nai: Na' antecedenter ad substantiam est ipsa, sive
 sistens in se, et inuicabili, finita, et p'adicta,
 n. mai: p'adicta, et p'ime, nego mai. Ita dici so-
 let d' albedine finita, n' p'adicta simili ante rela-
 oem

Nota in' substantiam esse quod implementum
nāe in esse nāe, scilicet quod, sed quodammodo
extrinsecum, quia non est de essentia ipsius nāe, ut nā est,
et in hoc sensu habet se ad nāe, ut quaedam sus-
tentia, et obstaculum, ne tendat ulterius: at in esse
suppositi esse implementum scilicet nāe, et intrinsecum,
quia est de essentia suppositi: et in hoc sensu se habet
substantia ad nāe, et ad rem, et substantiam perfectam in suo esse,
tandem aliquid ultimum institutionis ipsius in eo esse per-
fecto, et tanquam positivum, intrinsecum, et scilicet impedi-
mentum ulterius perfectio nes substantialis, et essentialis.